ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _____

                г. Новосибирск                                                                                «___»  __________ 200__ г.

   Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора Верескуна Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице_______________., действующего  на основании________, с другой стороны,  на основании результатов размещения заказа путем________________ и в соответствии с _________ № ___, заключили настоящий Государственный контракт ( далее контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг – оформление подписки и доставка периодических изданий на первое полугодие 2008 года ( далее по тексту – услуги), а Заказчик обязуется принять эти услуги  и оплатить их стоимость.
      1.2. Перечень, количество подписных изданий, сроки, периодичность и стоимость услуг определяется Приложением № 1 к контракту, который составляется в двух экземплярах, подписываются  сторонами, и является  неотъемлемой частью настоящего  контракта.

2. Цена  контракта и порядок оплаты
   2.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему контракту составляет________ рублей ( ​​​​)  в т.ч.НДС.

   2.2. Заказчик производит оплату предоставляемых услуг в течение 10 банковских дней с момента  выставления счета Исполнителем.
   2.3. Заказчик производит оплату услуг за счет средств федерального бюджета в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Обязанности сторон
        3.1. Обязанности Исполнителя:

       3.1.1. Исполнитель обязан своими силами и средствами выполнить услуги, предусмотренные контрактом и Приложением №1.
       3.1.2.Исполнитель обязан оказать услуги  в срок, предусмотренный настоящим контрактом.
      3.1.3. Исполнитель обязан оказать услуги с надлежащим качеством.
              3.2. Обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан принять оказанные услуги на условиях настоящего контракта.
      3.2.2.Заказчик обязан своевременно производить оплаты оказанных услуг.
4. Сроки и качество услуг

      4.1. Исполнитель обязуется оказать услугу по оформлению подписки на периодические издания в срок _______________ со дня оплаты, произведенной в соответствии с п.2.2. настоящего контракта.
      4.2. Исполнитель обязуется производить доставку подписных периодических изданий по месту нахождения Заказчика в срок __________________ на весь период с ______ по ________ 2008 года.
      4.2.Изменение сроков оказания услуг или выполнения работ возможно лишь по согласованию сторон путем заключения дополнительного соглашения к контракту.
      4.3 Качество оказываемых услуг должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. Порядок сдачи и приемки работ
       5.1.При завершении оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг, фактически выполненных Исполнителем по условиям контракта.

        5.2.Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически оказанной услуге обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг  или мотивированный отказ от подписания акта.

       5.3.В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг  или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, услуга считается принятой Заказчиком.
       5.4.Если в процессе оказания услуг  по исполнению предмета контракта будут обнаружены недостатки в оказанной услуге, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены контракта и в срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить недостатки.
6. Ответственность сторон
 6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

   6.2.В случае нарушения сроков оказания услуг (выполнения работ), предусмотренных п.4.1.,4.2. контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы услуг за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства
   6.3.В случае нарушения п.5.2.контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости услуг  за каждый день просрочки до момента устранения недостатков.
   6.4.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.3. контрактом, Заказчик выплачивают Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ  от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты.

       6.5.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
       7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

   7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров
    8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

    8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению судом в установленном законодательством порядке.

9.Срок действия  контракта и прочие условия.
    9.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами  и действует до 30.06.2007г.2007г..
  9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

        9.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ГОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения»
630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191, тел.228-74-70
ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110  ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 06109126901)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

БИК 045004001

Расчетный счет 40503810300001000001
Ректор СГУПС
_______________       В.Д.Верескун
	Исполнитель:

______________________________________
______________________________________

______________________________________
__________________

______________________(___________)